
Gratulujeme:  

 Zdena HRŮZOVÁ získala ocenění DOBROVOLNÍK S KYTIČKOU 2019, získala diplom a 

skleničku na dobré skutky nejen pro sebe, ale i pro vaši organizaci. Pojďme ji 

společně v roce 2020 naplnit.  

 RADOSTNÉ PŘÁTELSTVÍ, pěvecký soubor dostal poděkování, gratulaci přímo od 

ředitelky Nadace Charty 77 Boženy Jirků, v rámci celostátního projektu SenSen 

(senzační senioři) za účast v soutěži o nejlepší klub ČR. 

 KAREL A KAREL (Karel Hrůza a Karel Rabenhaupt), Klub počítačová a 

fotografická poradna Prachatice. Pánové byli oceněni v roce 2019 dvakrát. 

Jednak v celostátní soutěži od Nadace Charty 77 v rámci projektu SenSen a 

pak také získali ocenění - Dobrovolník s kytičkou 2019 od města      

 Prachatice a Dobrovolnického centra Prachatice. 

                                                                                                                       

17. února 2020 od 15:00 hodin Povídání zástupců 

z Židovského muzea z Prahy, v Domu Křižovatka u parku, Zlatá 

stezka 145, Prachatice – vchod ze zahrady.                       

Vstupné: 50,- Kč 

 

PŮJČOVNA SPORTOVNÍCH POTŘEB. 

Pokud se obrátíte na adresu hana.rabenhauptova@mupt.cz můžete si 

zapůjčit elektrické kolo, koloběžku, a další drobné sportovní pomůcky 

a hry (luky a šípy, míče … 

 

13. března 2020 BENEFIČNÍ MAŠKARNÍ BÁL SPOLEČNOSTI KreBul            

ve Společenském sále Národního domu Prachatice od 20:00 hodin.  

Vstupné v předprodeji 145,- Kč 

 

NOVINKY V SOCIÁLNÍ OBLASTI 2020.                       

Prachatická radnice, Velké náměstí 3, 1. poschodí – zasedací 

místnost, Velké náměstí 3, Prachatice – 20. 2. 2020 od dvou 

hodin s Hankou RH+ a …. Možná přijde i …  
 

POZNÁMKY: 
Změna v distribuci Zpravodajů – vydávají se pro členy každé pondělí v Klubu důchodců POD 

HRADBAMI a při všech pravidelných středečních akcích. SLEDUJTE POZORNĚ - pravidelné 

aktivity jsou vždy otištěny v RADNIČNÍM LISTU. Poděkování všem, kteří Zpravodaje do této doby 

roznášeli. 

Doplatky pro pobyt v Chorvatsku do 11. 5. 2020 Doplatky pro ozdravný pobyt v Piešťanech do 

konce března 2020                     Dále zvažujeme poznávací pobyt na Ukrajinu květen 2020? 

                                              Všechny pobyty pořádáme ve spolupráci s cestovní kanceláří. 

ZPRAVODAJ 1/2020 

Městská 

organizace 

Prachatice 
 

motto:  „ABY ČLOVĚK DŮSTOJNĚ ŽIL A NEBYL SÁM“ 

 
ČLENSKÉ ZNÁMKY NA ROK 2020 V HODNOTĚ 60,- Kč, si můžete zakoupit u 

Jarky Kabátníkové na všech akcích pořádaných organizací, anebo každé pondělí od 13:30 

do 15:30 hodin v Klubu důchodců POD HRADBAMI.                                                                    
 

V ROCE 2020  

      SLAVÍME 25. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MĚSTSKÉ ORGANIZACE 
 

LEDEN 
6. 1. pon. Městská knihovna Prachatice - Klub přátel knihovny - knižní novinky     

                                                                                                          9
00

 hodin 

7. 1. út. Domov seniorů Mistra Křišťana: program pro uživatele domova  – 

„Vesele s muzikou“                                                                        14
00

hodin                                                                                        

8. 1. stř. Dům Křižovatka u parku (Štěpánčina parku), Zlatá stezka 145 - 

Slavnostní vernisáž výstavy „OUŠKOVÁ KRÁSA V OKNĚ“ seniorská 

sbírka                                                                                               14
00 

hodin 

15. 1. stř. Odborné učiliště - detašované pracoviště Prachatice, Kasárenská 1134, 

Vycházka spojená s návštěvou školního RETRO MUZEA       14
00

 hodin 

22. 1. stř. Jídelna Zdravá výživa Velké náměstí v Prachaticích: Ukázka zdravé 

výživy s ochutnávkou s kuchařským mistrem Pavlem Stupkou.                                                      

Vstup: členové - 30,-Kč a nečlenové: 50,-Kč                                14
00 

 hodin 

30. 1. čtvrt. Dům Křižovatka u parku (Štěpánčina parku), Zlatá stezka 145 - Audio 

beseda- putování prachatické fotografky po Kyrgyzstánu.            14
00 

hodin 
 

KAŽDÉ PONDĚLÍ: od 13:30 do 15:00 hodin pravidelná setkání v KLUBU 

DŮCHODCŮ POD HRADBAMI při jejich aktivitách - trénink paměti  a historické kvízy 

se Zdenkou, cvičení na židlích s Helenou, audiovizuální odpoledne s Karlem, měření 

tlaku s Růženkou, aktivity bridžového klubu s Jirkou. 

https://www.jewishmuseum.cz/
https://static6.depositphotos.com/1007064/577/i/950/depositphotos_5778222-stock-photo-happy-clown-riding-a-scooter.jpg
mailto:hana.rabenhauptova@mupt.cz


KAŽDÝ ČTVRTEK:  KLUB SENSEN – KAREL  A KAREL -  výuka práce na počítači 

a s fotoaparátem, od  9.00-11.00 hodin v Komunitním centru              

NA SADECH 559, Prachatice                                                                                                           

www.senior-pt.blog.cz       www.senior-pt.rajce.net 

ÚNOR: 

3. 2. pond. Městská knihovna Prachatice - Klub přátel knihovny – knižní novinky 

                                                                                                     9
00

 hodin       

4. 2. út. Domov seniorů Mistra Křišťana: program pro uživatele – 

VYSTOUPENÍ tanečního souboru country klubu SENSEN Prachatice   

                                                                                                   14
00 

hodin                                                                                     

6. 2. čtvrt. Dům křižovatka u parku (Štěpánčina), Zlatá stezka 145: SeniorPoint 

beseda – PORUCHA PŘÍJMU POTRAVY J. G. Kučera      14
00 

 hodin 

12. 2. stř. Dům Křižovatka u parku (Štěpánčina), Zlatá stezka 145: filmové 

historické pokoukáníčko                                                            14
00 

hodin 

  

19. 2. stř. Byblos club Prachatice: Zimní turnaj v bowlingu                   15
00 

hodin 

20. 2. čtvrt. Městský úřad Prachatice, Velké náměstí 3, 1. poschodí, zasedací 

místnost - NOVINKY V SOCIÁLNÍ OBLASTI 2020 S HANKOU 

RH+ a možná přijde i …                                                           14
00 

hodin 

26. 2. stř. Dům Křižovatka u parku (Štěpánčina), Zlatá stezka 145: 

POSEZENÍ s muzikou a hrou Bingo                                         14
00 

hodin 

 

KAŽDÉ PONDĚLÍ: od 13:30 do 15:00 hodin pravidelná setkání v KLUBU 

DŮCHODCŮ POD HRADBAMI při jejich aktivitách - trénink paměti  a historické kvízy 

se Zdenkou, cvičení na židlích s Helenou, audiovizuální odpoledne s Karlem, měření 

tlaku s Růženkou, aktivity bridžového klubu s Jirkou. 

KAŽDÝ ČTVRTEK:  KLUB SENSEN – KAREL  A KAREL -  výuka práce na počítači 

a s fotoaparátem, od  9.00-11.00 hodin v Komunitním centru             

NA SADECH 559, Prachatice                                                                                                                            

www.senior-pt.blog.cz       www.senior-pt.rajce.net 

BŘEZEN: 

2. 3. pond. Městská knihovna Prachatice - Klub přátel knihovny - knižní novinky 

                                                                                                       9
00

 hodin      

3. 3. út. Domov seniorů Mistra Křišťana: program pro uživatele – vystoupení 

pěveckého souboru RADOSTNÉ PŘÁTELSTVÍ                     14
00 

hodin 

4. 3. stř. Dům Křižovatka u parku (Štěpánčina),  Zlatá stezka 145:                  

RETRO MDŽ s muzikou                                                           14
00 

hodin      

11. 3. stř. Národní dům: Přehlídka seniorských souborů z celé republiky 

„SENSEN TALENT 2020“                                    POZOR od 13
00

hodin 

13. 3. pát. BENEFIČNÍ MAŠKARNÍ BÁL společnosti KreBul ve Společenském 

sále Národního domu v Prachaticích                                           20
00 

hodin 

18. 3. stř. Byblos club Prachatice:                                                                               

Pravidelný trénink v bowlingu                                POZOR od 15
00

hodin                                                                                                                                                        

25. 3. - 27. 3. 

stř. - pát. 

Muzeum České loutky a cirkusu: VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA   
PRACÍ SENIORŮ s vystoupením pěveckého sboru RADOSTNÉ 

PŘÁTELSTVÍ při vernisáži 25. 3. 2020                                     9
00

 hodin                  
Příjem výrobků: úterý 24. 3. 2020 od 9:00 do 11.00 hodin, dále pak  

Otevřeno denně od 9:00 - 17:00 hodin 

 

KAŽDÉ PONDĚLÍ: od 13:30 do 15:00 hodin pravidelná setkání v KLUBU 

DŮCHODCŮ POD HRADBAMI při jejich aktivitách - trénink paměti  a historické kvízy 

se Zdenkou, cvičení na židlích s Helenou, audiovizuální odpoledne s Karlem, měření 

tlaku s Růženkou, aktivity bridžového klubu s Jirkou. 

KAŽDÝ ČTVRTEK:  KLUB SENSEN – KAREL A KAREL -  výuka práce na počítači 

a s fotoaparátem, od  9.00-11.00 hodin v Komunitním centru 

NA SADECH 559, Prachatice                                                                                                           

www.senior-pt.blog.cz       www.senior-pt.rajce.net 

 

PŘIPRAVUJEME akce k 25.výročí naší organizace 

4. dubna COUNTRY BÁL v Národním domě v Prachaticích 

8. dubna OSLAVA 25. VÝROČÍ ORGANIZACE - Výroční schůze a soutěž 

„PRACHATICKÁ BUCHTA“ ve Společenském sále Národního domu v 

Prachaticích 

22. dubna 

 

Oslava výročí naší organizace:  Koncert ,,PIŇAKOLÁDY“ ve 

Společenském sále Národního domu v Prachaticích  

21. května SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ v Domově seniorů Mistra Křišťana 

Prachatice, Bavorská 936 - zahrada 

 

                    SOUTÉŽ:        Hledáme 20 nejoblíbenějších aktivit seniorů? Co nejraději    

                                             děláte vy, váš klub, organizace, město? Napište nám na @.         

                                             Oceníme dvě nejzajímavější – finančně, organizačně …  

                                             Napište nám do 20. 2. 2020 na hana.rabenhauptova@mupt.cz 

http://www.senior-pt.blog.cz/
http://www.senior-pt.rajce.net/
http://www.senior-pt.blog.cz/
http://www.senior-pt.rajce.net/
http://www.senior-pt.blog.cz/
http://www.senior-pt.rajce.net/


 


